
 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 1. 2025 
 

 

 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 1/2025 (218) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 15. 1. 2025 

 

Přítomni: Mgr. Radana Kroutilová Nováková, Ph.D.; Mgr. Michal Navrátil; PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman Trušník, Ph.D.; Mgr. Věra Vránová, Ph.D.; Klára 

Dokoupilová; Lubomír Čala; Bc. Kateřina Příhodová. 

 

Stálí účastníci zasedání: Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, Ph.D.; Mgr. Jana 

Martincová, Ph.D., MBA; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: doc. Mgr. Radim Šíp, Ph.D.; Alena Koláčková; Ing. Adam Cejpek. 

 

Zasedání zahájila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy a stálé 

účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS. Senát tak byl usnášeníschopný.  

 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu č. 10/2024 (217). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 10/2024 (217). 

Zápis z řádného zasedání č. 10/2024 (217) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 218/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2024 (217) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Hlasování 



 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 1. 2025 
 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 218/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 10/2024 (217) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 10/2024 (217) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 8. 1. 2025 s programem schváleným na předchozím zasedání.  

Nikdo nepožadoval doplnit program o další bod. 

           

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 218/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2025 (218): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2024 (217). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 218/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 1/2025 (218): 

1. Kontrola zápisu č. 10/2024 (217). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Zprávy z AS UTB. 

6. Různé. 

 

 



 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 1. 2025 
 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

 Probíhá příprava na vstup FHS do programu podpory nelékařských zdravotnických SP 

(spojeno s navýšením počtu 1. ročníků Všeobecného ošetřovatelství a Porodní asistence o 

20 % oproti referenčnímu období  2022–2024). 

 Připravuje se Výroční zpráva o činnosti UTB za rok 2024, FHS poskytuje součinnost. 

 Připravuje se Výroční zpráva o činnosti FHS za rok 2024, ústavy FHS poskytují 

součinnost. 

 Je finalizována aktualizace směrnice rektora k hodnocení činností AP. 

 Rada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství zastavila řízení o žádosti 

o udělení akreditace NMSP Ošetřovatelská péče v chirurgických oborech, a to dle naší 

žádosti ze dne 18. 10. 2024 o zpětvzetí žádosti o udělení akreditace. Předmětný studijní 

program byl v rámci projektu NPO nahrazen BSP Zdravotnické záchranářství. 

 Původnímu, akademicky zaměřenému MSP Učitelství pro 1. stupeň ZŠ (s platností 

akreditace do r. 2025) byla dle žádosti FHS prodloužena doba platnosti akreditace na 

dostudování stávajících studentů do r. 2029.  

 Probíhá příprava Plánu realizace SZ FHS na rok 2025. 

 Probíhá příprava projektů RVO na rok 2025. 

 Probíhají přípravy na hodnocení UTB/FHS ze strany panelu MEP. 

 

Proděkanka pro studium dr. Martincová 

 Probíhá hodnocení kvality na UTB do 1. 2. 2025 - aktuální účast studentů FHS: 8 %. 

 Paralelně probíhá do 17. 1. 2025 anketa Kvalita výuky na FHS pro identifikaci 

vzdělávacích potřeb studentů. 

 Byla nově vydána směrnice SD/01/2025 Ukončení studia v AR 2024/2025 pro studenty 

posledních ročníků SZZ. 

 V kooperaci s asistentkami ústavů byl nastaven proces odevzdávání závěrečných prací na 

FHS - způsob odevzdávání bude zveřejněn na stránkách ústavů v sekci Diplomanti do 

konce měsíce ledna.  

 Byl ukončen projekt PPSŘ zaměřený na zvyšování studijní úspěšnosti studentů FHS – 

poděkování patří doc. Janíkové, dr. Kočvarové, dr. Kroutilové Novákové, dr. Hankové 

a kolegyni M.A. Inselseth. Celkově pěti kurzy prošlo 83 studentů. Kurzy se zaměřovaly na 

analýzu kvalitativních a kvantitativních dat, poskytnutí úvodu do studia, zvyšování 

studijních kompetencí v anglickém jazyce a podporu vybraných oborových kompetencí.  

 

Proděkanka pro tvůrčí činnost dr. Kočvarová 

 Maximální péče je nyní věnována přípravě materiálů pro Mezinárodní evaluační panel, 

jehož návštěva proběhne na jaře letošního roku. Zejména je třeba věnovat se anglické části 

webu. Dále je třeba zaměřit se na prezentaci našich činností, které jsou přímo uplatňovány 

v praxi. 



 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 1. 2025 
 

 Začíná realizace 4 nově schválených projektů IGA. Končící a pokračující projekty budou 

nyní hodnoceny na základě odevzdaných závěrečných / dílčích zpráv. 

 Ukončování a zahajování se týká též fakultních projektů RVO. 

 Je třeba také vést v patrnosti blížící se termín vykazování výsledků TČ do OBD. 

 

Proděkanka pro vnější vztahy dr. Šilhánová  

 

Internacionalizace 

 Byla vyhlášena univerzitní  vnitřní soutěž Podpora mezinárodní spolupráce cílená na 

akademické pracovníky a doktorandy; přihlášky je možno zasílat dle pokynů na webových 

stránkách do 14. 2. 2025.  

 Od 7. do 11. 4. 2025 proběhne na UTB International Week. Pozvánka včetně registračního 

formuláře pro zájemce o účast na této celouniverzitní akci, tedy pro zahraniční partnery 

FHS,  jsou zveřejněny na webu.  

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení na školení THP zaměstnanců v zahraničí v AR 2025/2026; 

přihlášky lze zasílat do 30. 1. 2025 na bymova@utb.cz.   

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení na výukové mobility programu Erasmus+. Ředitelé ústavů 

pošlou seznam vybraných kandidátů na bymova@utb.cz do 31. 1. 2025.  

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení na studijní pobyty a praktické stáže v rámci programu 

Erasmus+. Přihlašování probíhá přes Portál UTB a bude uzavřeno 16. 2. 2025. Informace 

na webu v aktualitě. 

 V letním semestru přivítáme na fakultě 8 zahraničních studentů na studijním pobytu (Čína, 

Turecko, Korejská republika, Belgie) a 2 portugalské studentky na praktické stáži v KNTB.  

Propagace 

 Na webu FHS jsou zveřejněny aktuální informace k DOD konanému 8. 2. 2025. 

 Ve dnech 21.–23. 1. 2025 proběhne Gaudeamus v Praze.   

 Vznikla nová videa propagující na sociálních sítích studijní programy Zdravotnické 

záchranářství a Učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

 V únoru bude spuštěna placená reklama na sociálních sítích. Oddělení propagace průběžně 

sleduje vývoj přihlášek, podle něhož bude tato reklama nastavována a přizpůsobována 

požadavkům.  

 Propagační oddělení spustilo na sociálních sítích a na webu FHS propagaci UTBook Clubu, 

nového neformálního čtenářského spolku, který startuje 18. 2. 2025 v 17:00 hod. ve 

Studentském klubu FHS. Iniciátorem této aktivity je Centrum jazykového vzdělávání FHS. 

 

Proděkan pro praxe a CŽV dr. Snopek 

 Na základě zpětné vazby od studentů, kteří během své praxe v zimním semestru čelili 

negativním zkušenostem, analyzujeme a vyhodnocujeme jednotlivé situace. Probíhají 

jednání s dotčenými pracovišti s cílem napravit zjištěné nedostatky. Pokud nebude možné 

situaci uspokojivě vyřešit, bude přistoupeno k ukončení spolupráce s těmito pracovišti.  

mailto:bymova@utb.cz
mailto:bymova@utb.cz


 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 1. 2025 
 

 Probíhá zapracování připomínek AK k programu CŽV – Studium pedagogiky pro učitele 

druhého stupně základní školy a učitele střední školy. 

 Finalizuje příprava kurzů U3V pro letní období, na kterých participuje FHS. 

 

 

Ad 5. Zprávy z AS UTB. 

AS UTB zasedl 10. 12. 2024 a projednal informace o realizaci novostavby U1, delegování 

zástupců studentů UTB do RVŠ, Strategii udržitelného rozvoje UTB ve Zlíně do roku 2030, 

Plán realizace Strategického záměru UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2025, Pravidla 

rozpočtu UTB pro rok 2025 (nejsou známé všechny podklady z MŠMT) a zabýval se přípravou 

voleb do AS UTB, kde opět diskutoval o problému zařazení AP UNI a studentů UTB 

k akademické obci pro volby do AS UTB – byly předloženy dva návrhy: 

a) Rozdělit je abecedně na 6 dílů a přiřadit je k fakultám, 

b) přiřadit je k FLKŘ. 

Senát bude hlasovat 21. 1. 2025. 

 

Ad 6. Různé. 

Předsedkyně informovala o přípravě nového zákona o vysokých školách  - RVŠ momentálně 

na základě podnětů z členské základny připravuje teze, které by měly být schváleny na sněmu 

RVŠ 20. 2. 2025. 

Dr. Kroutilová Nováková předala pozvánku stát se členy odborové organizace a tím pádem mít 

možnost ovlivnit pracovní podmínky na UTB. Pozvánka platí i pro kolegy z jednotlivých 

ústavů. 

Mgr. Navrátil informoval o zahájení činnosti knižního klubu UTBook Club. 

 První setkání plánováno na 18. 2. 2025. 

 Klub se bude scházet jednou měsíčně únor-květen, potenciálně i červen. 

 Diskuze o přečtených knihách bude probíhat v češtině, dle zájmu účastníků možno 

i v angličtině. 

 První knihou je povídková sbírka Zaklínač: Poslední přání. 

 Cílovou skupinou klubu jsou studenti, akademici, THP všech fakult. 

 

Mgr. Navrátil dále informoval, že AP z CJV se zapojili do projektu POKROK a podílejí se na 

digitalizaci nového studijního programu na FaME. Jejich úloha spočívá v přípravě a nahrávání 

videí a materiálů pro výuku anglického jazyka. 

 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 218/3 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 26. 2. 2025 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu č. 1/2025 (218). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 



 

Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 15. 1. 2025 
 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o činnosti AS FHS za rok 2024. 

6. Zprávy z AS UTB. 

7. Různé. 

 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 218/3 

 

 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 26. 2. 2025 v 13:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

 

Konec zasedání: 14:40 hod. 

 

Ve Zlíně dne 15. 1. 2025   

 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová                                                    

 

  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

      předsedkyně AS FHS UTB 


